
BOLETIN EXTRAORDINARIO DEL DIA 8 DE JULIO DE 1895. 

CENSO ELECTORAL. cf.¿. 

PROVINCIA DE FALENCIA.. Ayuntamiento de Castrillo de Oni/elo. 

Distrito municipal de: Castrillo de Onielo, 'Srn^i, 
S e c c i ó n ú n i c a . 

Copia de las listas electorales para Diputados á Cortes, provinciales y cargos municipales, según resulta del Censo existente en 
la Secretaría de la Diputación provincial, que so publica en el Boletín en cumplimiento á lo prescrito en el art. 1G de la ley 
de 26 de Junio de 1890. 
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29 
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APELLIDOS. 

A. 
Aragón Pérez 
Asensio Alonso 
Abarquero Espino 
Alonso Martín 
Alejos Poza 
Abarquero Villarrubia 
Asensio Moras 
Abarquero Palacios 
Abarquero Abarquero 
Alonso Romero 
Asensio Manchón 
Alvarado Ruíz 
Abarquero Abarquero 
Asensio Moras 
Abarquero Villarrubia 
Alejos Poza 
Abarquero Villarrubia 
Abarquero Martínez 
Abarquero del Barrio 
Asensio de las Heras 
Arroyo Revuelta 

B . 

Barrio Nieto 
Beltrán Barrio 
Barrio Nieto 
Beltrán Duque 
Bajón Pérez 
Barrio Ruíz 
Bajón Sierra 
Bajón Marquina 
Beltrán Conde 
Barrio Nieto 
Barrio Nieto 
Beltrán Trancho 
Bajón Pérez 
Barrio Barrio 
Barrio Ruíz 
Beltrán Nieto 
Barrio Nieto 
Beltrán Nieto 
Beltrán Conde 
Beltrán Conde 
Benito Diago 
Beltrán Nieto 

c. 
Conde Abarquero 
Cabezudo Espino 
Cítores Curiel 
Curiel Santiago 
Cabero Palacios 
Curiel Alejos 
Calvo Marirrodriga 
Curiel Alejos 
Curiel Ale jos 
Cuervo Marín 
Cítores Curiel 
Curiel Alejos 
Castrillejo García 
Curiel Pérez 

NOMBRES. 

Angel . 
Anastasio. 
Angel . 
Bernardino. 
Esteban. 
Francisco. 
Franoisco. 
José. 
Leonardo. 
Lorenzo. 
Manuel. 
Máximo. 
Trifóu. 
Tomás. 
Viótor. 
Victoriano. 
Bernardo. 
David. 
Antonio. 
Antonio. 
Casimiro. 

Eleodoro (del) 
Blas. 
Eulogio (del) 
Félix. 
Francisco. 
Gabino (del) 
Gregorio. 
Gerónimo. 
Isidro. 
Leandro (cUl-). 

M an uerf:. 
Ramón'. 
Román (del) 
Ramón (del) 
Cándido. 
Es\iperio. 
Ignacio. 
C a l i x t o . v 

Pol icaít ieVí^v, 
Rnmon. 
Victoriano. 

Antonio. 
Benito. 
Baltasar. 
Clemente. 
Isidro. 
Ignacio. 
Jacinto. 
Manuel. 
Miguel. 
Segundo. 
Tomás. 
Ventura. 
Felipe. 
Prudencio. 

EDAD. 
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DOMICILIO. 

CALLE. 

Campillo. 
;R«aI. 
Rúa. 
Estudio. 
Chozas. 
Barruelo. 
Chozas. 
Cerca. 
Estudio. 
Chozas. 
Piña. 
Cerca. 
Barrera. 
Chozas. 
Mayor. 
Chozas. 
Estudio. 
Mayor. 
Campillo. 
Barruelo. 
Barrera. 

Plaza. 
Chozas. 
Mayor. 
Salsipuedes. 
Estudio. 
Portillo. 
Chozas. 
Campillo. 
Torres. 
Idem. 
Real. 
Chozas. 
Estudio. 
Mayor. 
Idem. 
Torres. 
Barruelo. 
Mayor. 
Real. 
Chozas. 
Cerca. 
San Lázaro. 

Salsipuedes. 
Ronda. 
Estudio. 
Portillo. 
Real. 
Barrera. 
Chozas. 
Campillo. 
Chozas. 
Real. 
Estudio. 
Chozas, 
Idem. 
Idem. 
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PROFESIÓN. 

Pastor. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Propietario. 
Jornalero. 
Idem. 
Albañil. 
Jornalero. 
Idem. 
Tablajero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Propietario. 

Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Zapatero. 
Propietario. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Sastre. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Pregonero. 
Jornalero. 
Idem. 

Jornalero. 
Labrador. 
Pastor. 
Idem. 
Labrador. 
Pastor. 
Jornalero. 
Pastor. 
Idem. 
Cura párroco. 
Guarda. 
Idem. 
Jornalero. 
Pastor. 
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leer? 
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id. 
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No. 
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id. 
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id. 
No. 
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id. 
No. 
Si. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 

escribir? 

No. 
Si. 
id. 
id . 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No, 
Si. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 



MMERO 
( lo la i ni 

c r l p c l ú i 
g e n e r a ! 

DE ORDEfi 

1 Ctllli 

Sec.cló 

A P E L L I D O S . 
1 \ 1 

D . 

58 58 Diazhandino Roldán 
59 69 Diago Calleja 
60 60 Diago Calleja 

213 61 Diez Merino 

E . 

62 62 Enoinas Ruíz 
63 63 Encinas Palaoios 
64 64 Encinas Palaoios 
65 65 Esoudero Villahoz 
67 66 Escudero Vil lahoz 
70 67 Encinas Palacios 
71 68 Enoinas del Barrio 
72 69 Encinas Nieto 

217 70 Enoinas Alcalde 
218 71 Encinas Nieto 

F . 

74 72 Flores Palacios 
75 73 Floros Calvo 
76 74 Flores Calvo 
77 75 Flores de Rueda 

G . 

214 76 González Palaoios 
78 77 González Alonso 
79 78 González Alonso 
80 79 González Alonso 
82 80 González Abarquero 
83 81 González Palaoios 
84 82 González Palaoios 
85 83 González Fernández 
86 84 González González 
87 85 González Pinedo 

196 86 Gutiérrez Lázaro 
215 87 González Cortés 

H . 

88 88 Heras Nieto 
89 89 Heras López 
90 90 Heras Encinas 
91 91 Heras Quirce 
92 92 Heras Nieto 

219 93 Hernando Ferrán 

L . 

94 94 Lázaro Palacios 

M . 

95 95 Manchón Pérez 
96 96 Marquina Bachiller 
97 97 Marirrodriga Martínez 
98 98 Marín Bajón 
99 99 Moras Moreno 

100 100 Manchón Curiel 
101 101 Moras Moreno 
105 102 Marín Villahoz 
106 103 Moras Quintero 
107 104 Míuguez García 
108 105 Moreno Marín 
109 106 Marín Nieto 
110 107 Moras Aguado 
111 108 Martín Bajón 
112 109 Moreno Palacios 
114 110 Marirrodriga Martínez 
115 111 Marín Villahoz 
116 112 Moras Asensio 
117 113 Marquina Marirrodriga 
118 114 Moreno Palacios 
119 115 Moras Aguado 
120 116 Martínez Ruíz 
122 117 Moras Moreno 
123 118 Moreno Flores 
124 119 Moreno Ruíz 
125 120 Moreno Nieto 
205 121 Martínez Marín 
206 122 Moreno Nieto 

NOMBRES. 
DOMICILIO. 

CALLE. 

Ambrosio. 
Eduardo. 
Simeón. 
Fel ipe. 

Benito. 
Benito. 
Ezequiel. 
Fulgenc io . 
José. 
Remigio . 
Sinforiano. 
Lorenzo. 
Ildefonso. 
Rosendo . 

Gabriel. 
Franoisoo. 
Longiuos . 
Tomás. 

Gerónimo. 
Ausberto. 
Bernardino. 
Baldomcro. 
Elias. 
Emilio. 
Facundo. 
Gregorio . 
Joaquín. 
Santiago. 
Gabriel. 
Máximo. 

Casimiro (de las) 
Juan (de las) 
Lucio (de las) 
Pedro (de las) 
V i cente (de las) 
Eustaquio. 

Gabriel. 

Aüge l . 
Andrés. 
Antonio. 
Antonio. 
Benito. 
Braulio. 
Eernardino. 
Francisco. 
Franoisco. 
Gerardo. 
Gabriel. 
Gabriel . 
G i L 
José. 
José. 
Lorenzo. 
Manuel. 
Mariano. 
Manuel. 
Manuel. 
Nicasio. 
Pedro. 
Santiago. 
Segundo. 
Telesforo. 
Dionisio. 
Lázaro. 
Q u i r i n o . 

38 
54 
63 
31 

65 
48 
38 
60 
48 
40 
63 
44 
25 
25 

32 
39 
29 
31 

26 
31 
64 
37 
47 
36 
29 
41 
71 
63 
33 
31 

34 
48 
34 
35 
29 
39 

51 

39 
67 
50 
38 
34 
54 
32 
39 
44 
56 
68 
37 
74 
49 
43 
55 
67 
51 
37 
55 
64 
72 
31 
33 
82 
29 
29 
28 

Plaza. 
Chozas. 
Idem. 
Idem. 

Barruelo. 
Mayor. 
Portillo. 
San Lázaro. 
Mayor. 
Portillo. 
Campillo. 
Afueras. 
Plazuela del Campillo. 
Piña. 

Cantarranas. 
Real . 
Mayor. 
Idem. 

Mayor. 
Barruelo. 
Cantarrauas. 
Mayor. 
Idem. 
Real. 
Rúa. 
Real. 
Bardas. 
Real . 
Idem. 
Ronda. 

Mayor. 
Barrera. 
Rúa. 
Chozas. 
Campillo. 
Salsipuedes. 

Chozas. 

Piña. 
Estudio. 
Mayor. 
Bardas. 
Estudio. 
Mayor. 
Estudio. 
Maj'or. 
Idem. 
Bardas. 
Estudio. 
Idem. 
Mayor. 
Idem. 
Real. 
Bardas. 
Ronda. 
Salsipuedes. 
Afueras. 
Salsipuedes. 
Real. 
Mayor. 
Chozas. 
Estudio. 
Idem. 
Rúa. 
Mayor. 
Salsipuedes. 

Núm.o 
PROFESION. 

Si es ó nó elegible para cargos Conceji-les. 

¿SABE 

leer? 

Recaudador. 
Hortelano. 
Idem. 
Pastor. 

Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Jornalero. 

Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Tendero. 
Idem. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Carretero. 
Senarero. 
Labrador. 
Zapatero. 
Herrero. 

Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 

Labrador. 

Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idém. 
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Se'jo 

Si. 
id. id. 
id. id. 
No. N o . 

Si. Si. 
id. id . 
id. id . 
id. i d . 
id. id . 
id. id . 
id. id . 
id. i d . 
id. id . 
id. i d . 

Si. S i . 
id. id. 
id. id . 
id. i d . 

Si. S i . 
id. id . 
id. i d . 
id. i d . 
id. i d . 
id. id . 
id. i d . 
id. id . 
id. id. 
id. id . 
id. id . 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 

No. No. 
Si. Si . 
id. id. 

Si. Si. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No . 
Si. Si. 
id. id . 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id . 
id. id. 
id . id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id . 
id . id. 
id. id. 
id id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
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«¡6 IlL ¡118-crfpclón Koiierul. 
on la 

Sección 

126 123 
127 124 
128 125 
129 126 
130 127 
13i 128 
132 129 
133 130 
134 131 
135 132 
136 133 
137 134 
138 135 
139 136 
140 137 
141 138' 
142 139 
143 140 
144 141 
145 142 
207 143 

146 
147 
148 
149 
150 
151 
152 
153 
154 
155 
156 
157 
158 
159 
161 
162 
163 
164 
165 
198 
208 
209 
220 
221 

166 
167 
222 

168 
169 
170 
171 
172 
173 
174 
175 
176 
177 
179 
180 
181 
199 

182 
185 186 
210 

187 

188 
190 

144 
145 
146 
147 
148 
149 
150 
1 5 1 
152 
153 
154 
155 
156 
157 
158 
159 
160 
161 
162 
163 
164 
165 
166 
167 

168 
169 
170 

171 
172 
173 
174 
175 
176 
177 
178 
179 
180 
181 
182 
183 
184 

185 
186 
187 
188 

189 

190 
191 

APELLIDOS. 

N . 

Nieto González 
Nieto Abarquero 
Nieto Rodríguez 
Nieto Mam-rodriga 
Nieto Barrio 
Nieto González 
Nieto Nieto 
Nieto Barrio 
Nieto Abarquero 
Nieto Palacios 
Nieto Abarquero 
Nieto Palacios 
Nieto Encina 
Nieto Abarquero 
Nieto Montoya 
Nieto Lázaro 
Nieto Ruíz 
Nieto Montoya 
Nieto Marquiua 
Nieto Abarquero 
Nieto Saez 

P . 

Palaoios Beltrán 
Pérez Cabero 
Palacios Flores 
Pó rez Escudero 
Pérez Calvo 
Pérez Plaza 
Palaoios Flores 
Palacios Encina 
Pérez Nieto 
Pérez Escudero 
Palacios Benito 
Palaoios Rueda 
Pérez Cartagena 
Pérez Alonso 
Pérez Marín 
Palacios Benito 
Palaoios Arias 
Pérez Gallo 
Pérez Cartagena 
Palaoios Pérez 
Palacios Conde 
Pérez Alonso 
Pal acios Conde 
Pérez Nieto 

Q . 

Quintero Marín 
Quintero Nieto 
Quintero Marín 

f t . 

Rojo Puertas 
Ruíz Martínez 
Ro jo Puertas 
Rodríguez Garoía 
Ro jo del Olmo 
Ruíz Flores 
Ro jo Puertas 
Ro j o Nieto 
Rodríguez Nieto 
Ruipérez Cuervo 
Ruíz Flores 
Rodríguez Nieto 
Ruíz Martínez 
Ruipérez Almazán 

s. 
Saez Pérez 
Saez Ortega 
Sedaño Peradas 
Saez Pérez 

u . 
Urdíales Cuesta 

V . 
Villarrubia Mozo 
Villahoz Soriano 

NOMBRES. 

Antonio. 
Cayetano. 
Eustasio. 
Florentino. 
Feliciano. 
Francisco. 
Francisoo. 
Joaquín. 
Jorge. 
José, 
León. 
León. 
Lino. 
Mauricio. 
Miguel. 
Martín. 
Manuel. 
Pedro. 
Tomás. 
Cayo. 
Rafael. 

Alejandro. 
Benigno. 
Casimiro. 
Eugenio. 
Ezequiel, 
Esteban. 
Gerardo. 
Gregorio. 
Gregorio. 
Isidro. 
Juan. 
José. 
Modesto. 
Marceliano. 
Ramón. 
Tomás. 
Vicente. 
Misael. 
Sandalio. 
Primitivo. 
Blas. 
Servando. 
Emiliano. 
Maximiano. 

Andrés. 
Pablo. 
Jacinto. 

Alejandro. 
Emilio. 
Francisco. 
Gregorio. 
Juan. 
José. 
Lorenzo. 
Miguel. 
Pedro. 
Pedro. 
Santiago. 
Saturnino. 
Victor. 
Manuel. 

Frauoisoo. 
Remigio . 
Victoriano. 
Andrés. 

.fliebl ¡ 

Prudencio. 

Pablo. 
Telesforo. 

EDAD. 

52 
40 
70 
73 
70 
55 
39 
60 
40 
71 
45 
52 
45 
56 
47 
41 
35 
•45 
48 
35 
29 

33 
45 
54 
53 
41 
43 
43 
48 
49 
43 
29 
49 
67 
38 
40 
34 
59 
42 
76 
28 
28 
30 
25 
27 

31 
55 
25 

34 
37 
40 
68 
47 
40 
47 
74 
43 
68 
33 
46 
32 
34 

32 
49 
61 
31 

36 

50 
30 

DOMICILIO. 

C A L L E . 

Mayor. 
Idem. 
Chozas. 
Plaza. 
Chozas. 
Idem, 
Rúa. 
Real. 
Mayor. 
Idem. 
Idem. 
Rúa. 
Plaza. 
Torres. 
Mayor. 
Chozas, 
Real. 
Torres. 
Barruelo. 
Pula. 
Campillo. 

Mayor. 
Salsipuedes. 
Estudio. 
Torres. 
Chozas. 
Idem. 
Estudio. 
Idem. 
Portillo. 
Barruelo. 
Mayor. 
Cerca. 
Salsipuedes. 
Rúa. 
Torres. 
Barrera. 
Campillo. 
Ronda. 
San Lázaro. 
Chozas. 
Estudio. 
Mayor. 
Estudio. 
Campillo. 

Mayor. 
Real. 
Idem. 

Chozas. 
Idem. 
Idem, 
Idem. 
Cerca. 
Real . 
Barcas. 
Chozas. 
Mayor. 
Idem. 
Cerca. 
San Lázaro. 
Chozas. 
Mayor. 

Chozas. 
Mayor. 
Chozas. 
Idem. 

Cantarranas. 

PROFESION. 
Núm.o 

Mayor. 
Real, 

S¡ os ('> lió elegible pur» 
cargos 

UüiKurfP 

¿SABE 

Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Labrador, 
Jornalero. 
Labrador. 
Panadero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Molinero. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 

Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Tendero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Médico. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 

Jornalero. 
Idem. 
Idem. 

Hortelano. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Tendero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Zapatero. 

Jornalero. 
Idem. 
Herrero. 
Jornalero. 

Jornalero. 

Maestro. 
Jornalero. 

.fKctf: 

Si. 
id. 
No. 

Si. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
No. 

Si. 

Si. 
id. 



NÚMERO DE ORDEN 

(lo la ins 
cripción 
general. 

191 
223 

192 

en la 

Sección 

A P E L L I D O S . 

192 
193 

194 

Y . 

Y a g ü e z Gómez 
Y a g ü e z R o j o 

Z . 

Zumel Herrero 

N O M B R E S . 

Lorenzo . 
Julián. 

Manuel. 

Palencia 8 de Julio de 1895. 

E L PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, 

EDAD. 

44 
53 

49 

DOMICILIO. 

CALLE. 

Chozas. 
Extramuros . 

Rarruelo. 

1 ' 'J-íl.» 
/ i : A 

: i /'' -f j— * r" ¡ í 1 < 
j— * r" ¡ 
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Imprenta de la Casa de Expósitos y Hospicio provincial. 


